

Vedtægter for Nature Photos

1. Navn og hjemsted

Foreningens navn er **Nature Photos**

Foreningens hjemsted er formandens.

2. Formål

Foreningens formål er at udbrede kendskabet til og interessen for naturen gennem at eje og drive hjemmesiden www.naturephotos.dk eller andre hjemmesider ligesom foreningen kan anvende andre kommunikations eller it-platforme til at opfylde dens formål. Foreningen kan indgå samarbejdsaftaler med andre foreninger eller enkeltpersoner om ejerskab eller drift af andre hjemmesider eller kommunikations og it-platforme.

3. Medlemmer

Optagelse

Enhver fysisk person kan optages som medlem. Indmeldelse sker ved at sende en e-mail til foreningens adresse med angivelse af navn og e-mail-adresse. Indmeldelsen har virkning fra kontingentet er betalt. Ved indmeldelsen betales fuldt kontingent for det regnskabsår i hvilket indmeldelse finder sted.

Bestyrelsen kan med 2/3 flertal nægte optagelse når særlige grunde taler herfor. Et udtrådt eller udelukket medlem kan kun genoptages såfremt eventuel ældre gæld til foreningen er berigtiget.

Udmeldelse og eksklusion

Udmeldelse skal ske ved mail til foreningens adresse. Der tilbagebetales ingen forholdsmæssig andel af betalt kontingent ved udmeldelse.

Bestyrelsen kan med 2/3 flertal beslutte at ekskludere et medlem der ikke opfylder de af medlemskabet flydende forpligtelser eller som handler til skade for foreningen. Medlemmer der ikke har betalt forfaldent kontingent inden udgangen af den måned hvori dette forfaldt slettes uden yderligere varsel fra udgangen af den måned hvori kontingentet forfalder. Eksklusion eller slettelse på grund af kontingentrestance fritager ikke for kontingentforpligtelsen for det regnskabsår i hvilket udelukkelsen eller slettelsen finder sted. Medlemmer der ikke længere opfylder medlemsbetingelserne eller hvis mail-adresse ikke længere er aktiv kan slettes uden varsel.

Kontingent.

Kontingentet fastsættes af bestyrelsen for hvert regnskabsår, der følger kalenderåret, og indbetales senest 20 dage efter opkrævning er modtaget.

4. Bestyrelsen

Foreningen ledes af en bestyrelse på mindst 5 medlemmer. Bestyrelsen konstituerer sig selv med formand, næstformand og kasserer.

Bestyrelsen supplerer sig selv således at nye bestyrelsesmedlemmer vælges med 2/3 flertal. Bestyrelsesmedlemmers deltagelse i bestyrelsen kan ophæves med 2/3 flertal.

Bestyrelsen kan knytte særligt sagkyndige til sig og nedsætte udvalg til varetagelse af nærmere bestemte opgaver.

Bestyrelsesmøde afholdes når formanden finder det fornødent eller et bestyrelsesmedlem kræver det. Indkaldelse med angivelse af dagsorden sker ved mail.

Der føres beslutningsreferat over bestyrelsesmøderne.

Bestyrelsen træffer beslutning ved simpelt stemmeflertal, men er kun beslutningsdygtig når 1/2 delen af bestyrelsesmedlemmer deltager i bestyrelsesmødet. Ved stemmelighed er formandens eller i hans forfald næstformandens stemme udslagsgivende. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt.

Bestyrelsen varetager alle foreningens anliggender og disponerer over dens midler.

Bestyrelsen kan i nødvendigt omfang antage lønnet arbejdskraft.

6. Regnskab og formue

Foreningens regnskabs- og kontingentår følger kalenderåret.

Regnskabet revideres af en revisor uden for bestyrelsen.

7. Tegning og hæftelse

Foreningen tegnes af 2 bestyrelsesmedlemmer i forening. Der kan meddeles enkeltpersoner prokura til varetagelse af bestemte forretninger.

Der påhviler ikke foreningens medlemmer nogen personlig hæftelse for de foreningen påhvilende forpligtelser.

8. Vedtægtsændringer

Ændring af disse vedtægter, herunder fusion med en anden forening og opløsning af foreningen og salg eller lukning af foreningens hjemmeside kan vedtages af bestyrelsen med 2/3 flertal af den samlede bestyrelse.

Ved foreningens opløsning træffer bestyrelsen samtidig beslutning om hvorledes der skal forholdes med foreningens aktiver og passiver.

Jan Audum *Henrik*
Jens Skov
Per - Frederik
Pj. Østergaard